

Hrubieszów, dnia 07.07.2026 r.

Znak sprawy: **WIR.271.1.7.2026.MKU**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Dostawa stacjonarnego zespołu prądotwórczego wraz z ręcznym przełącznikiem źródeł zasilania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026..”

A. Zamawiający: Gmina Miejska Hrubieszów, przekazuje niniejszym treść pytań otrzymanych w postępowaniu i udzielonych na nie odpowiedzi oraz informacje o zmianach SWZ.

Pytanie 1.

W nawiązaniu do zapisów Rozdziału 4 pkt 4.21.1 SWZ, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą szeregu przedmiotowych środków dowodowych (karty katalogowe, opisy, schematy, deklaracje). Jednocześnie Wykonawca jest zobowiązany do złożenia Załącznika nr 1 do Formularza ofertowego – „Oświadczenia o zgodności przedmiotu oferty z wymaganiami zamawiającego”, w którym pod rygorem odpowiedzialności karnej potwierdza spełnienie każdego z kilkudziesięciu szczegółowych parametrów technicznych. Czy w związku z powyższym, mając na celu uproszczenie procedury i zmniejszenie barier biurokratycznych dla wykonawców (zgodnie z zasadą proporcjonalności), Zamawiający zrezygnuje z obowiązku składania przedmiotowych środków dowodowych wymienionych w pkt 4.21.1 na etapie składania ofert, uznając, że pełne potwierdzenie parametrów następuje w treści Załącznika nr 1?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje obowiązek składania przedmiotowych środków dowodowych wymienionych w pkt 4.21.1 SWZ. Natomiast w zakresie pkt 4.21.1 ppkt 6 i 8 SWZ

Zamawiający dopuści złożenie oświadczenia, w którym Wykonawca:

W zakresie pkt 4.21.1 ppkt 6 – oświadczy, iż Przedmiot zamówienia będzie posiadał Deklarację zgodności CE lub równoważne dokumenty dopuszczające urządzenia do obrotu oraz, że dostarczy ww. dokumenty najpóźniej wraz z dostawą przedmiotu zamówienia.

W zakresie pkt 4.21.1 ppkt 8 – oświadczy jaki jest kraj pochodzenia przedmiotu dostawy oraz zadeklaruje, iż dokumenty potwierdzające pochodzenie przedmiotu dostawy, zgodnie z zapisami pkt 4.16.3. dostarczy najpóźniej wraz z dostawą przedmiotu zamówienia

Pytanie 2.

W nawiązaniu do zapisów Rozdziału 4 pkt 4.2.1 oraz pkt 4.3.12 SWZ, Zamawiający wymaga dostarczenia zespołu prądotwórczego w obudowie wyciszonej lub wykonaniu równoważnym dopuszczonym do pracy w pomieszczeniu. Jednocześnie w pkt 4.5 SWZ Zamawiający wskazuje, że agregat będzie docelowo pracował w pomieszczeniu. Zwracamy się z zapytaniem, czy w związku z planowaną instalacją urządzenia wewnątrz obiektu,

Zamawiający dopuści zaoferowanie agregatu w wersji otwartej? Wersja otwarta urządzenia jest rozwiązaniem standardowo stosowanym w dedykowanych pomieszczeniach technicznych (maszynowniach). Zapewnia ona: Lepsze warunki chłodzenia silnika wewnątrz pomieszczeń dzięki swobodnemu przepływowi powietrza. Ułatwiony dostęp serwisowy do wszystkich podzespołów agregatu. Niższy koszt zakupu, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów technicznych (moc, sterowanie, prądnica). Czy Zamawiający uzna wersję otwartą za wykonanie równoważne, o którym mowa w pkt 4.3.12 SWZ, pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawcę pełnych wytycznych w zakresie wentylacji i instalacji spalinowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie agregatu w wykonaniu otwartym.

Pytanie 3.

Czy wymagany ręczny przełącznik źródeł zasilania ma zostać dostarczony jako sam aparat (do montażu w istniejącej rozdzielni Zamawiającego), czy też Wykonawca powinien dostarczyć go w dedykowanej, oddzielnej obudowie (skrzynce) o stopniu ochrony min. IP65 przygotowanej do montażu ściennego?

Odpowiedź:

Zarówno agregat jak i przełącznik powinny posiadać obudowy.

Pytanie 4.

Zgodnie z pkt 4.10.5 SWZ, Wykonawca ma obowiązek ująć w cenie oferty koszt pierwszego przeglądu, jeżeli jest on wymagany do utrzymania gwarancji. Jednocześnie w pkt 4.10.4 Zamawiający wymaga wskazania zalecanych okresów przeglądów. Mając na uwadze, że dla zapewnienia pełnej gotowości technicznej i ciągłości zasilania awaryjnego obiektu, agregat prądotwórczy wymaga regularnych przeglądów konserwacyjnych (standardowo przynajmniej raz w roku), zwracamy się z zapytaniem: Czy w ramach ceny ryczałtowej Wykonawca powinien przewidzieć jedynie koszt pierwszego przeglądu, a koszty kolejnych przeglądów okresowych w trakcie trwania gwarancji będą pokrywane przez Zamawiającego na podstawie oddzielnych zleceń, czy też Zamawiający wymaga, aby w cenie oferty ująć wszystkie przeglądy okresowe wymagane przez producenta w całym zadeklarowanym okresie gwarancji (np. od 2 do 5 lat)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w cenie oferty należy uwzględnić koszt wszystkich przeglądów okresowych wymaganych przez producenta urządzenia w całym zadeklarowanym okresie gwarancji, jeżeli są one niezbędne do zachowania uprawnień gwarancyjnych.

B. Zamawiający informuje, że ulega zmianie treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz zapisy Ogłoszenia o zamówieniu nr 2026/BZP 00374530/01, a mianowicie:

w rozdziale 4 pkt 4.10.5. SWZ <u>przed zmianą jest:</u>
--

Koszt pierwszego przeglądu, jeżeli jest wymagany do utrzymania gwarancji, należy ująć w cenie oferty.

w rozdziale 4 pkt. 4.10.5. SWZ po zmianie jest:

Koszt wszystkich przeglądów okresowych wymaganych przez producenta urządzenia w całym zadeklarowanym okresie gwarancji, jeżeli są one niezbędne do zachowania uprawnień gwarancyjnych, należy ująć w cenie oferty.

w rozdziale 4 pkt. 4.21.1. ppkt 6 SWZ przed zmianą jest:

Deklaracje zgodności CE lub równoważne dokumenty dopuszczające urządzenia do obrotu.

w rozdziale 4 pkt. 4.21.1. ppkt 6 SWZ po zmianie jest:

Deklaracje zgodności CE lub równoważne dokumenty dopuszczające urządzenia do obrotu, lub oświadczenie Wykonawcy, iż przedmiot zamówienia będzie posiadał Deklaracje zgodności CE lub równoważne dokumenty dopuszczające urządzenia do obrotu oraz że dostarczy ww. dokumenty najpóźniej wraz z dostawą przedmiotu zamówienia.

w rozdziale 4 pkt. 4.21.1. ppkt 8 SWZ przed zmianą jest:

Dokumenty potwierdzające pochodzenie przedmiotu dostawy, zgodnie z zapisami pkt 4.16.3.

w rozdziale 4 pkt. 4.21.1. ppkt 8 SWZ po zmianie jest:

Dokumenty potwierdzające pochodzenie przedmiotu dostawy, zgodnie z zapisami pkt 4.16.3. lub oświadczenie wykonawcy o kraju pochodzenia przedmiotu dostawy wraz z deklaracją, iż dokumenty potwierdzające pochodzenie przedmiotu dostawy, zgodnie z zapisami pkt 4.16.3. dostarczy najpóźniej wraz z dostawą przedmiotu zamówienia

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 10.08.2026 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **12.08.2026 r.**, godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **10.08.2026 r.**, godzina 10:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SWZ po zmianie jest:

w rozdziale 15 pkt. 15.1. SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **12.08.2026 r., godzina 10:30.**

Wykonawca jest związany ofertą do 08.09.2026 r.

w rozdziale 15 pkt. 15.1. SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do 10.09.2026 r

w pkt 8.1. Ogłoszenia przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 2026-08-10 10:00

w pkt 8.1. Ogłoszenia po zmianie jest:

Termin składania ofert: **2026-08-12** 10:00

w pkt 8.3. Ogłoszenia przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 2026-08-10 10:30

w pkt 8.3. Ogłoszenia po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **2026-08-12** 10:30

- C. Niniejsze pismo modyfikujące treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z załącznikami stanowi jej integralną część. Wprowadzone zmiany są wiążące dla Zamawiającego oraz dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

**z upoważnienia Burmistrza
Zastępca Burmistrza
/-/
Paweł Wojciechowski**